Utilizou-se a média aritmética simples das cotações válidas, considerando que ambas atendem de 

forma equivalente as especificações mínimas do objeto: 

Cálculo:

(3.673,99 + 3.877,02 + 4.082,54) + 3 

Soma: 11.633,55 

Média: R$ 3.877,85 

6.3. Valor Estimado da Contratação 

Valor estimado: R$ 3.877,85 (três mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos). 

Este sera o valor de referência para a contratação, servindo como base para a etapa de Dispensa 

Eletrônica e observando-se eventual obtenção de proposta mais vantajosa durante o procedimento. 

7. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO